
 

Parco Naturale Regionale Molentargius-Saline - Via La Palma s.n. - Edificio Sali Scelti - 09126 Cagliari 

Tel. +39 070379191 ‐  Fax +39 07037919300 ‐  www.parcomolentarqius.it ‐ C.F. 92133380920 – PEC : posta@pec.parcomolentargius.it 

 
Trasmessa tramite l’utilità “messaggistica”  
presente sul CAT SARDEGNA 
 
Prot. n.   1764 del 20/09/2017    

Spett.le  
DITTA COPLANET di Gerolamo Grosso 

coplanet@pec.it 
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E INFRASTRUTTURA ICT 
– CIG 70344557E. COMUNICAZIONE EX ART. 76, comma 5, lett. a) D. LGS. N. 50/2016. 
 
Con riferimento alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, da aggiudicarsi con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, si comunica,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, 
comma 5 lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., che con determinazione del Direttore n. 104 del 
20/09/2017, l’Ente Parco ha provveduto ad aggiudicare l’appalto del servizio  specificato in oggetto alla Ditta 
COPLANET di Gerolamo Grosso, con sede in Quartu Sant’Elena – Via Italia 38 P.IVA 03564910929, la 
quale ha conseguito un punteggio di 90,05/100 avendo offerto un ribasso del 28,5% corrispondente ad un 
importo di euro 11.947,48 e, quindi, per un importo netto contrattuale annuo di euro 29.973,51. 
Si comunica, inoltre, che: 
- non si applica il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. 
b) penultima e ultima fattispecie del D.Lgs 50/2016; 
- il diritto di accesso agli atti relativi alla presente procedura di gara dovrà essere esercitato con le modalità e  
i tempi stabiliti dall’art. 22 e seguenti della L. n. 241/1990 s.m.i. 
 L’ufficio presso cui l’accesso può essere esercitato è l’Ufficio Tecnico dell’Ente Parco – Edificio Sali Scelti – 
Via la Palma sn – Tel. 070379191 
Referente: Ing. Cristina Strinna Tel. 37919210  
Orari di apertura: tutti i giorni dalle ore 8.00 alle ore 14.00 
 
Avverso il provvedimento è possibile promuovere ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo 
Regionale di Cagliari, nel termine di 30 giorni decorrente dal ricevimento della presente comunicazione o, se 
precedente, dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  
 
Con la presente comunicazione di aggiudicazione si trasmette, altresì, il modulo per la dichiarazione di 
assolvimento dell’imposta di bollo; tale dichiarazione debitamente compilata  e sottoscritta con firma digitale 
del/dei dichiarante/dichiaranti o del procuratore speciale dovrà essere rinviata a Codesta Stazione 
Appaltante in modalità telematica attraverso l’utilità ( messaggistica) della piattaforma Sardegna Cat 
successivamente alla presente comunicazione. 
 
Distinti saluti. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

F.to Ing. Cristina Strinna  

 



 

Parco Naturale Regionale Molentargius-Saline - Via La Palma s.n. - Edificio Sali Scelti - 09126 Cagliari 

Tel. +39 070379191 ‐  Fax +39 07037919300 ‐  www.parcomolentarqius.it ‐ C.F. 92133380920 – PEC : posta@pec.parcomolentargius.it 

MODULO PER LA DICHIARAZIONE DI ASSOLVIMENTO DELL’IMPOSTA DI BOLLO 

 Alla Stazione Appaltante
 Parco Naturale Regionale Molentargius- Saline

 

 
Il sottoscritto, consapevole che le false dichiarazioni, la falsità degli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e 
che, se dal controllo effettuato, emergerà la non veridicità del contenuto di quanto dichiarato, decadrà dai benefici conseguenti al 
provvedimento eventualmente emanato sulla base della dichiarazione non veritiera (Art. 75 e 76 dpr 28.12.2000 n. 445) 
 

TRASMETTE LA PRESENTE DICHIARAZIONE PER L’ASSOLVIMENTO DELL’IMPOSTA DI BOLLO ED A TAL FINE 

DICHIARA AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445  QUANTO SEGUE: 

 

 

 

 

Cognome       Nome       

Nato a       Prov.       il       

Residente in       Prov.       CAP       

Via/piazza       n.       

Tel.       Fax       Cod. Fisc.       

Indirizzo PEC         

IN QUALITA’ DI 

 Persona fisica  Procuratore Speciale 

 Legale Rappresentante della Persona Giuridica       

DICHIARA 

 di aver provveduto al pagamento dell’imposta di bollo ai sensi del DPR 642 del 26/10/1972 e s.m.i. relativamente al 

procedimento telematico AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E 
INFRASTRUTTURA ICT- CIG 70344557E, relativamente al quale è risultato aggiudicatario. 

NB: Numero identificativo della marca da bollo       

 

 di essere a conoscenza che l’Autorità competente potrà effettuare controlli sulla documentazione presentata in sede di gara 

e pertanto si impegna a conservare il presente documento e a renderlo disponibile ai fini dei successivi controlli. 

 

 

 

Spazio per l’apposizione 
della marca da bollo, 

da annullare con un timbro data



 

Parco Naturale Regionale Molentargius-Saline - Via La Palma s.n. - Edificio Sali Scelti - 09126 Cagliari 

Tel. +39 070379191 ‐  Fax +39 07037919300 ‐  www.parcomolentarqius.it ‐ C.F. 92133380920 – PEC : posta@pec.parcomolentargius.it 

 

AVVERTENZE: 

1) Il presente modello, provvisto di bollo (annullato secondo le indicazioni di cui al punto 3), deve essere debitamente 
compilato  e sottoscritto con firma digitale del/dei dichiarante/dichiaranti o del procuratore speciale; 

2) deve essere trasmesso in modalità telematica attraverso l’utilità ( messaggistica) della piattaforma Sardegna Cat 
successivamente alla comunicazione ex art. 76 comma 5 lett. a) da parte della Stazione Appaltante; 

3) l’annullamento del contrassegno telematico applicato nell’apposito spazio dovrà avvenire tramite apposizione, parte 
sul contrassegno e parte sul foglio, della data di presentazione. 

 

L'Amministrazione Comunale informa, ai sensi dell'art. 13 D.Lgs. 196/2003, che: 

1. il trattamento dei dati conferiti con dichiarazioni / richieste è finalizzato allo sviluppo del relativo procedimento 
amministrativo ed alle attività ad esso correlate; 

2. il conferimento dei dati è obbligatorio per il corretto sviluppo dell'istruttoria e degli altri adempimenti; 
3. il mancato conferimento di alcuni o di tutti i dati richiesti comporta l'interruzione / l'annullamento dei procedimenti 

amministrativi; 
4. in relazione al procedimento ed alle attività correlate, il Comune può comunicare i dati acquisiti con le dichiarazioni / 

richieste ad altri Enti competenti; 
5. il dichiarante può esercitare i diritti previsti dall'art. 7 del D.Lgs. 196/2003, ovvero la modifica, l'aggiornamento e la 

cancellazione dei dati; 
6. titolare della banca dati è il Comune di Bologna; responsabili del trattamento dei dati sono i Direttori dei Settori interessati. 

 

 
Esempio Numero Identificativo Seriale (pagina di esempio, da non allegare): 

 
 


